UBND TP.CẦN THƠ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2168/SGDĐT-GDMN

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                               Cần Thơ,  ngày  09  tháng  11  năm 2015

V/v tập huấn bồi dưỡng 06 mô đun
cho giáo viên mầm non

Kính gửi: Các phòng giáo dục và đào tạo.

 Thực hiện kế hoạch năm học 2015-2016, kế hoạch bồi dưỡng 04 mô đun
cho cán bộ quản lý và 06 mô đun cho giáo viên mầm non giai đoạn 2013-2015
của Dự án tăng cường khả năng sẵn sàng đi học cho trẻ mầm non, Sở Giáo dục
và Đào tạo (GD&ĐT) tổ chức tập huấn bồi dưỡng cho giáo viên mầm non như sau:
 1. Thời gian, địa điểm
 - Lớp I: từ ngày 10/12/2015 đến ngày 12/12/2015 gồm các đơn vị Ninh
Kiều, Cái Răng.
 + Khai mạc lúc 08 giờ 00 ngày 10/12/2015 tại Hội trường Sở GD&ĐT.
 + Dự tập huấn tại Hội trường Sở Giáo dục và Đào tạo.
 - Lớp II: từ ngày 10/12/2015 đến ngày 12/12/2015 gồm các đơn vị Bình
Thủy, Phong Điền, Ô Môn.
 + Khai mạc lúc 8 giờ 00 ngày 10/12/2015 tại Hội trường Sở GD&ĐT.
 + Dự tập huấn tại Hội trường Trường MN Long Hòa, quận Bình Thủy.
 - Lớp III: từ ngày 17/12/2015 đến ngày 19/12/2015 gồm các đơn vị Cờ
Đỏ, Vĩnh Thạnh.

+ Khai mạc lúc 8 giờ 00 ngày 17/12/2015 tại Hội trường Sở GD&ĐT.
 + Dự tập huấn tại Hội trường Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Lớp IV: từ ngày 17/12/2015 đến ngày 19/12/2015 gồm các đơn vị Thới
Lai, Thốt Nốt.
 + Khai mạc lúc 8 giờ 00 ngày 17/12/2015 tại Hội trường Sở GD&ĐT.

+ Dự tập huấn tại Hội trường Trường MN Long Hòa, quận Bình Thủy.
 2. Thành phần tham dự
 - Cán bộ Phòng GD&ĐT phụ trách GDMN;

- Mỗi phòng giáo dục và đào tạo cử 20 giáo viên mầm non, riêng quận
Ninh Kiều cử 30 giáo viên mầm non của các trường mầm non, mẫu giáo chưa
tham gia lớp tập huấn bồi dưỡng 06 mô đun.
 3. Nội dung
 - Giáo dục lấy trẻ làm trung tâm;

 2

 - Phát triển ngôn ngữ;
 - Phát triển nhận thức;
 - Chăm sóc trẻ dễ bị tổn thương và trẻ có hoàn cảnh khó khăn;
 - Thu hút sự tham gia của phụ huynh và cộng đồng vào công tác giáo dục trẻ.
 * Lưu ý: Khi dự lớp tập huấn giáo viên mang theo tài liệu tập huấn đào
tạo giáo viên mầm non (Sách của Dự án tăng cường khả năng sẵn sàng đi học
cho trẻ mầm non dành cho giáo viên).
 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng giáo dục và đào tạo quận,
huyện cử đủ số lượng và đúng thành phần tham dự các lớp tập huấn nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GDMN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hồng Thắm

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	UBND TP.CẦN THƠ
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Số: 2168/SGDĐT-GDMN

		2015-11-11T17:52:36+0700
	Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ